p libidinis ipatentia; effundut
semen Et oes tales misi qntu pos-
sunt ab oī fricatōne in illo mēbro
se caueant. et p aquā frigidā vel
alio mō ardorem spescat: peccant
mōrliter Secūda spes ē qn aliqs
ita se crapulat et cibis et potib⁹ in
gurgitat q venter in libidine de-
spumat. et tūc veniale p̄t̄m ē. sed
magnū quidē. p̄apue si in pollu-
endo turpis ymaginatio mentez
ocusserit. sicut sepe in dormite
tingit. q turpes h̄et coeudi ymagi-
natōnes. b̄z in tali casu sicut dicit
gregorius. si sacerdos pollut⁹ fuerit
in nocte: debet in crastino ad mi-
n⁹ abstine ab officio nec celebra-
re debet. donec aliquā fecerit peni-
tentia Verūtn si dies sit solemis
et plūs ad missaz audiēdā due-
nerit meli⁹ ē q tūc cū xposito peni-
tedi celebret q abstineat. si alt⁹
sacerdos nō sit p̄ns. q scādaliza-
tur plūs Deb̄z at p tali illusioe
penitē disiplinā suscipiendo. vel se
in aq frigida abluedo. vel i ab
quadragesimalib⁹ ieunādo: vel
se laneis iduēdo. et sordes noctur-
ne pollutōnis abstergat anō ad
sacmentū altaris accedit Terci⁹
us casus ē. qn ex pcedēti cogitati-
ne alicui tal⁹ pollutio stingit. vt
si aliqs pri⁹ multū de aliq mulie-
re cogitauit. vel diu cū ea locutus
fuerit. et tūc sicut dicit gregorius
mōrle ē p̄t̄m Vide tñ q nulla
pollutō nocturna sit mōrle p̄t̄m
Ome em̄ p̄t̄m adeo ē volūtariū:
qz si nō est volūtariū: nō est pec-
catū Sed istat q in sōno nō vt-
titur h̄o aliq volūtate. q nō vtitur

libero arbitrio neqz rōnis ōs̄su.
ergo nō peccat: ergo nō mortale.
Ecōtra in cantis Ego dormio
et cor meū vigilat Et itey in quo-
dam ymno hic caro via dormi-
at vt mens in xp̄o vigilet Itē ap-
puit agel⁹ in sōni ioseph dices.
Surge et aca. pu. et ma. ei⁹ ac. Et
surrexitio. ac. ego itellexit ioseph
qz in sōno diceba⁹. q̄ vsus ē rōe
in sōno: et ita mereri potuit et pec-
care in sōno Istā tñ nō oportet h̄
determināe questōne: sed sp btō
gregorio credatur. et q pollutō si
ue illusio nocturna sit p̄t̄m dica-
tur Verūtn dicit quidam. q̄ sic
furiosus qui ex culpa sua mādīt
in furore: peccat occidēdo h̄yminē.
licet libero arbitrio nō vtat̄. nec
sciat quid a agat. q̄ oia opa sua se
quētia ex illa p̄ua volūtate quam
habuit: cū in furore mādīt defor-
mant̄. ita nocturna illusio defor-
matur ex p̄ua volūtate comeđēdi
vel bibendi quā h̄o habuit: qn se
taliter crapulauit. vel qn cuz sua
formicaria locut⁹ est: vel de ipa co-
gitauit. licet alij dicat q nullomō
peccat aliqs dormiendo: sed h̄at
immundiciā ppter quā se māda-
re debet. anteq̄ ad altare accedat
vel eucaristiaz sumat. s̄z beat⁹ gre-
gorius illa dicit ee p̄t̄a.

Dē vario coitu. Ite de copula
ciugali licita fragili impetuosa

Capitulū .xxiiij.

Hte q̄ dicam⁹ de formica-
tione sciendū ē q̄ h̄o me
rei p̄ta peccae p̄t mōrlit
in xp̄ia uxore Copt⁹ aut ciugal⁹
alius est liatus. ali⁹ fragil⁹. ali⁹

i i

impetuofus **L**iatus sūm quosdā
triplex est **E**st em̄ qñqz causa su-
satande plis ad cultū dei. quādo-
qz causa reddendi debitu exigen-
ti. et qñqz causa vitande fornicati-
onis. vt si quis accessur⁹ fit ad
tōsortiū lasciuaz mulier⁹ et de la-
psi timeat. et ppter hoc prius in
apria vxore refrigerat et per hoc
meret **T**amē aug⁹ dicit **O**x coy-
tus iugalis duplex est merito-
rius. s. cum fit causa suscitāde pl.
vel causa reddendi debitum **D**icit
em̄ **R**eddei p sanctificatōne tibi
reputabit **C**um em̄ vir scūs cuz
vxore sua dormit q̄uis pruritū
voluptatez carnis letiat: dūmodo
animū nō applicet. nec ei delecta-
tio carnis placeat. nullo mō pec-
cat. sicut si aliq̄s dulcē cibum cō-
edat. licet natura in dulcedime cī-
bi delectetur: dūmo illa delectatō
brutal⁹ sit atē sensu animi. nul-
lū est pctm **I**tē coyus iugalis
qñqz sī fragilis qñ. s. ex fragilita-
te puenit. vt cum aliquis apter
motus carnis nō causa sobol⁹ nec
causa reddendi debiti nec vitāde
fornicatiōnis. sed tm̄ ppter incon-
tinētie fragilitatem ad vxorē su-
am accedit **E**t tal⁹ coy⁹ est vena-
le pctm. et excusat a mortali p ly-
nestatē iugij **T**ercō mō coyus
iugal⁹ dicit impetuofus qui di-
uiditur quadruplicat⁹ **E**st enim
quidā coy⁹ ppter libidinē p me-
retricias blandicias curā facien-
dā. quidaz aut̄ fit in mēbro muli-
eris nō ad hyc cōcesso. quidā etiā
fit in tpe phibito. quidā aut̄ fit
in mulie pgnante partui vīna.

vel cū mēstruata. vel cum decubē-
te in puerpio **Q**uidā etiā addūt
q̄ impetuofus est coytus. si fiat
in publico multis videntib⁹ cum
apria vxore. et in quolibet istoz
casuū mortale est pctm **S**ed de
primo dicit gregori⁹ **N**ichil ē tur-
pius q̄ ita diligē vxorem sic ad
ulteram vel meretricē **V**el xemen-
tior em̄ amator vel ardentior i p-
pria vxore adulter ē **V**n qui ita
delectatur in pulchritudine vero-
ris sue vel in suavitate carnis v̄l
in blandicijs. et tota die et nocte
p lasciuia osculaç turpes amplex-
us. et etiā quasi culciter vxorib⁹
suis vtuntur: peccat mortaliter. et
gravis est eis pīna imungēda. et
ideo gravis. q̄i vxorib⁹ quas ha-
bent ad necessitatē abutuntur ad
voluptatē **N**ec vſū appetunt ma-
trimoniū sed abusionē adulterij.
et mirū ē q̄ quas hīc pīnt ad volu-
tatem: hīt tm̄ ad voluptatem **I**n
iungenda est eis tm̄ pīna paulo
minor q̄ p adulterio. et est osten-
dendum eis q̄ vxores suas non
debent ad libidinez puocare. sed
ad sanctitatē informare. **I**nstru-
endi ergo sūt vir et vxor a sacer-
dote. q̄ illud tm̄ exequantur qd̄
cocedat matrimoniu: non qd̄ per
suadet meretricū **S**ic dicitz ē su-
pi⁹ non debet vir domiē cū vxore
sua tempe phibito. quia p̄cipit
aplūs q̄ vir et mulier interdum
vacent ab amplexibus. vt ora-
tioni vacari possint vberi⁹. et post
ea in idem redeant ne temptet eos
sathanas **V**eccant mortaliter q̄
in magnis solēnitatib⁹ in quib⁹

in obsequio dei vigilare deberet.
et si una audire officia cuius uxoris
suis dormunt. Una vias dixit da-
uid. quod non est ei licetum cum uxore
sua dormire: quod diu archa domini est
in castris. Quid aut si in nocte
solemni vir vel mulier debitum
exigat. et dicata ut ego tecum dormi-
am: aut cum persona aliena. Ad hoc
multi dicunt quod sicut non teneor fu-
tioso gladii quem penes me cum
fane mentis est depositum reddere.
quod nunc non repetit ut hoc. sed sicut i-
sanus. ita vir non tenet reddere de-
bitum uxori si repetat id tamquam insa-
na in die natalium domini. vel in die pa-
rasceues vel in die resurrectionis
domini. vel in die pentecostes. vel in die
assumptionis virginis. vel filii. Si
tum videat mulier virum esse ita im-
petuosum. quod nec supplicium pacis nec a-
liquam modum possit eum cohibere quoniam ad
ipaz vel ad aliam velit accedere. me-
lis est quod tunc reddat debitum quod per
mittat virum enormiter peccare. et in
hoc casu non peccat mulier sed vir.
Talibus enim iniungendum est quod ie-
minis. disciplinis. cubilibus duris
vestibus hirtutis. et alijs opibus bo-
nis recopensent excessus quos fece-
runt in talibus solemnitatibus. Redu-
cendum est eis ad memoriam quod tur-
pe est in illa nocte esse in amplexi-
bus in qua petrus fuit in cruce. lau-
tentius in craticula. et ita de ceteris.
In iungendum est talibus ut tot
nudibus vacent ab amplexis
licitis: quot in cluserunt illicitis. et
quod in magnis solemitatibus cubilia
habeant separata. ne per mutuos
contactus ad libidinem extinxerent

Istud tamen non quod debet fieri: nisi
ubi ex utraque parte nulla penitus
sit suspicio adulterij. quia mulier
semper vellet a thoro viri separari
ut posset liberum adulterari.

Quod periculoso sit cum infirma
muliere coire.

Capitulum .xxv.

Dicitum est quod superius quod
ad uxorem pregnantem
vir accedere non debet. quod
sepe contingit quod mulier tunc oppres-
sa abortum facit. Et constat quod qui
ad talēm accedit. ob aliud nichil
nisi ut suam expletat libidinem il-
lud facit. Similiter periculoso est
cum menstruata dormire. quia se-
pe partus inde nascitur leprosus.
Item turpissimum est ad mulieres
accedere in puerperio: dum labo-
rent menstruo sanguine quoniam ha-
bent fluxum immundi humoris.
Et peccat mortaliter mulieres si vi-
ros illo tempore recipiant. et viri si
militer debitum exigentes et mul-
tum auctor penitentia est eis iniun-
genda: quod per simplicia fornicatio-
ne. In omnibus autem talibus non
sunt certe penitentie assignatae: sed
sunt secundum arbitrium discreti sac-
dotis imponende. In his etiam om-
nibus circumstantiae et cause impul-
sive sunt inquirende. et cause peri-
culi et scandali. et ut a talibus ab-
sterreantur ostendere. Veritatem
sciendam est quod si vir ab uxore pu-
erpera debitum instanter petierit. et
hoc de lapsu viri timeat. ad purifi-
cationem statim accedita debitum
reddat. quia dicit canon. Si mu-
lier eadem hora quam genuerit ecciam
i n

introeat: gratias adura nullo po-
dere p̄cti grauatur. Sed caueduz
est ne anq̄ accedit: debitum red-
dat. Johānes etiam crisostimus
dicit q̄ vir cum uxore sua dormi-
ens: nisi lotus aqua eccliam non
introeat. Sed hoc magis credim⁹
ēē cōsilium q̄ preceptū Turpe ta-
men est si quis post fetorē cubi-
tus eccliam ingrediatur. Vn̄ etiaz
in veteri lege phibitum fuit sac-
dotibus: ne in crastino intrarent
sandā: cum in nocte cū uxoribus
suis dormierant. Itē notandū
q̄ si vir mulierē exponat adulte-
rio q̄ sit quasi leno aprie uxoris
grauissime puniri debet. Pena at
lenonū & lenaruz: qui sc̄z suscipi-
unt mulierculas ut vendāt eas
vel formicatoribus exponant: ḡ
uior dēt ēē q̄ meretricū. De hys
dicetur in sequētibus.

Dē simplicā fornicatōne.
Capitulū .cxxxvi.

Restat ut de simplicā for-
nicatōne dicam⁹. Est at
tez simplex fornicatō cū
solutus solutā vſu naturali cog-
noscat. & hic intelligatur solutus
a vinculo iugn̄. & sanguinitatis
affinitatis. ordīs. religiōis. & eti-
am a vinculo alteri⁹ wt̄. Si em̄
aliquo istoz vinculoz ligat⁹ fu-
it nō simplicē fornicatōne cōmit-
tit. sed adulteriū & incestuz. Qui
dā etiā canon dicit. q̄ qui ad ve-
nalem meretricē accedit: plus co-
mittit q̄ simplicē fornicatōnem.
De quo postea dicet. Jo autē dixi-
mus naturali vſu. q̄ si quis i lo-

co ad hoc nō deputato aliquā pol-
luerit: extra naturā peccat. Vide
autē q̄ simplex fornicatō non sit
mōrle p̄ctm. quia sup illū locum
apli corporalis exercitatiō ad modi-
cum v̄tilis est. pietas aut̄ valet
ad omnia t̄c. dicit ambrosi⁹. Om-
nis ſūma xp̄iane discipline in pi-
etate a mia cōficit: quaz aliquis
sequēs etiā si lubricuz carnis pa-
titur. fine dubio vapulabit: sed
nō tamē peribit. Si quis aut̄ ſolū
exercitiū habuit perhēnas penas
patiet. Item actus tal̄ vſus na-
turalis est. in omnib⁹ at alijs re-
bus vſus nature licitus ē. nisi for-
te nimis excedat. Itē oē p̄ctm vel
pter ſui feditatē p̄ctm est. vel p̄-
pter phibitōne. Ut inuidia ppter
ſui feditatē p̄ctm est. Vela aut̄
carib⁹ feria ſexta ppter phibi-
tionē est p̄ctm. Querit aut̄ v̄t̄
fornicatō vel ppter ſui feditatē vel
pter phibitōne mortale ſit pec-
catū. Si ppter ſui feditatē. ergo ec-
in matrimonio eſt tale op̄ mōr-
le p̄ctm. q̄ ſuā naturalē feditatē
nō amittit. Si vero ppter ſolā phí-
bitōne q̄re tūc de⁹ creauit vſu na-
turalē vel hōiem qm̄ poſteawolu-
it phibere. Dicimus ad p̄dicta q̄
estat omnib⁹ xp̄ianis fornicatō
nē mōrle ēē p̄ctm. Dicit em̄ apo-
stol⁹. Omnis fornicator: aut̄ mui-
dā. aut auar⁹: regnū dei nō poſsi-
debunt. Itē fornicatores & adul-
teros iudicabit deus. i. cōdemna-
bit. Et idem valde execrat forni-
catōne. & detestat ita dicens. Qd
cūq̄ p̄ctm fecerit hō extra corp⁹
q̄ aut̄ fornicatur in corpus ſuum

peccat Triplicez enim facit deo in
iuriam q̄ polluit mulierē Primo
quia templū dei violat Secundo
q̄ creaturam dei tagit illicite Ter
tio q̄ id quod est dñi deo auferit
Triplex em̄ ius deus habet in ho
mine Primum q̄ fecta condidit
Secunduz q̄ i baptismō sacrificia
uit Terciū q̄ aprio sanguine rede
mit Qui ergo formica tripliater
mittit manū in tē alienā Potest
ergo dīc q̄ autoritas supior̄. q̄a
lubricū carnis a p̄ctō mortalivi
detur excusaē. et tagi veniale i pur
gatorio purgari: non est veri am
broſij sed ambroſij adopti qui fu
it falsarius: et multas falsas fīmas
scriptis beati ambroſij inseruit
Vel potest expōni p̄dicta autorit
as hoc modo Nō negat ambroſi
us fornicatōnem esse mortale pec
catum siue lubricū carnis. sed ta
tam dicit eē virtutē et mansuetu
dīne pietatis naturalis q̄ qui eā
habuerit nō in eternū peribit Be
mignitas enim et pietas certū sūt
indicū diūne p̄destinatōmis. et
vbi signuz suum dñs posuit. vel
ato vel tarde apponet et gratiam
Quē enim suo signo signatā req
ret si errauerit. et ad grege i suis
humoris reportabit Vñ autē for
nicatio sit p̄ctō sic p̄t per p̄di Pri
mus h̄mo an p̄ctō nullam ha
buit corruptōnem carnis Vnde
si stetisset sicut digitus tangit dī
gitū sic generasset sine omnī pru
ritu et feditatem Post peccatum ita
corrupta i eo fuit natura. q̄ illud
opus sine feditatem carnis non po
tuit exerceri Est autē tale opus

carmis naturale non vere nature
sed corrupte. et ideo illud corrup
tum semp est mortale p̄ctō. nisi
per bonū matrimonij excusat̄ Ce
pit autē illud opus esse prohibitū
cum natura ita fuit corrupta q̄ il
lud opus sine corruptōne nō po
terat exerceri Quia ergo formica
tio familiare est viciū. diligenter
persuaderi debet fornicatori ad pe
nitētiā remēti. ne fornicatō ex
erdat esse veniale p̄ctō. quia ta
lis error dānabilior est ipa for
nicatione Ab sterredī sunt ergo
diligētissime p̄ predīcta et p̄ mul
tas autoritates alias. ne deo faci
ant iniuriam tēplū eius viola
do. et carnē suam quam mundas
uit iniquimando. et iniungēdum ē
eis precise vt contineat̄ vel matrī
momū cōtrahant sicut ait aplūs
Oelius est nubere q̄ vii Item
Unusquisq; suam habeat uxore
pter fornicatōnem Nec potest a
liquis penitere si est i p̄posito for
nicandi.

De pena pro simplici fornicatiōne.

Onata autē pena p̄ simpli
a fornicatōne sit iniungen
da non legim⁹ expressum. quia si
nō fuerit assidua p̄ modico repu
tabitur Vnde licet aliquis pub
lice fornicetur nō ei penitētia so
lemnis iniungetur Ad arb̄ itriū
ergo discreti sacerdotis talib⁹ in
ponenda est penitētia. vt si ocul
te et nō diu peccauerit saltem p̄ an
nuz peniteat. et semp cum aliqua
carmis aspitate et castigatōne vt
preterita voluptas carnali penā

i iii

compensem⁹. **H**i autem diu et publice
et cum quodam contemptu fuerit for-
nicatus. aggrauanda est penite-
tia per prudentiam discreti sacerdo-
tis. **D**oc etiam iniugendū est ut
paucum soluat pudicacie illi misere-
re: quam humiliauit et vilez red-
didit et contemptibile. ut in ma-
trimonio possit collocaī. **V**idetur em-
lex domini. quodque humiliauerit aliquā
soluat ei premium pudicidie. si cu-
ea non vult contrahere matrimonio-
num. **M**agnū enim mulieri dā-
num intulit qui eam corumpit.
Verūtamen cōsuetudo est ecclē-
siastica. quod si quis diu fornicatus
est cum aliqua: nisi velit inter se
contrahere matrimonium: coguntur
in prima se inuicez abiurare. **S**ed
hoc iuramentū ita est temperan-
dū quod tamen illicitam abiurēt omis-
tionem. non iugale. ut postea si
voluerint liceat eis matrimonium
contrahere. **S**i taliter aditō per negligē-
tiāz indiscreti sacerdotis fuerit ob-
missa. tamen credimus quod semper est
sobī intelligenda. **V**nde nichil omni-
nus postea contrahere poterunt.

Pro meretricio.

Capitulū **xxvii.**

Becausū de meretrico di-
camus. **V**idetur enim idem
meretricū in muliere: quod
scortato in viro. quod sicut mulier di-
cit meretric⁹ ita vir scortator. **V**n
eadem pena que debet meretric⁹
videtur etiam deberi scortatori. **V**idetur
autem meretric⁹ multiplicat. **V**ocat
aplūs meretric⁹ oīem mulierem
quodpter matrimonium libidinē se ex-
ponit. ut in eplā p. ad corinth. **S**i

Nescatis quā corpā vestra mēbra
xpi sūt. **T**ollēs ergo mēbra p. fa-
ciam mēbry mētricas. **A**bsit Itēz
Qui adh̄eret mētriā vñ corpus
efficiat. **S**ed m̄ h̄c dīcū oīis muli-
er fornicaria meretrix s̄r. de qua
ad p̄n̄ p̄termittim⁹. q̄d de simpli
a fornicatōne sup̄ dīcū ē. **I**n ca-
nonib⁹ autem meretrix ita describi⁹
Eclecta ē q̄d a marito viuēte p̄n̄cīt
Vidua ē cui marit⁹ defunct⁹ est
Meretrix est q̄d multorū p̄t; libi-
dini. **A**ttēdit atvis in h̄c v̄lo p;
Illa autem mulier patē s̄r multorū
libidini q̄d nulli se neget. et uno n̄
tentā se multis expōnit. **E**t sicut
dicit scriptura. diuariat pedes su-
os oī trāscunti. **V**n̄ in obprobriū
taliū ita scriptū ē. **F**ili⁹ mulieis v̄l-
tro rapiētis vir⁹. **D**escribit etiā
aliter in canonib⁹ hoc mō mētri-
ces esse ad meretrices accedē p̄
hibet dñs. **M**eretrix est cui⁹ pub-
lice venalis turpitudō ē. **S**i enim
aliqua in occulto se venderet. nō
iō dicetur meretrix. **I**tē si tamen vni-
se venderet. nō ob h̄c meretrices
nomē h̄iet. **N**ec at disputatō i oī-
b⁹ accordat p̄ori. excepto q̄d hic n̄
s̄i meretrix n̄ q̄d sexendit. licet mul-
torū pateat libidinē. **V**tēq; tamē
peccat grauiter: et que vāgā seq̄-
tur libidinem et que publicā cor-
poris sui exerceat venditōne. **R**atō
nē enim hūane nature p̄mit. q̄d ita
corpe suo abutit. ut brutū aial
seipso etiā eodē mō phreat abuti
Grandū autē est q̄d si qua se
multis pro explenda libidine se
vēdit. et alia pre inopia. prior est
deterior. sed non est ei solemiss

penitentia iniungit: quod mereticiū suum non publice perficitur. Ipse enim profectio pīmā; solēnē inducat.

Quare ecclīa meretrices sustineat:

Veritātē autē quod ecclīa meretrices sustineat: cum teneant omnia publica & notoria extirpātē pītā. & incorrigibiles per excommunicatōnē cohērcere. Quare ergo mētrices magis quod feneatores sustinet. pīsertim cū dīat dominū in lege. nō erit scortū in istō. Si ergo dīs pībēt quae tūc ecclīa sustinet. Preterea ut pīdīatum ē si qua diu pīter matrimōniū alicui adhēret excommunicatur. nisi alter alter⁹ abiuraēt vel cum eo straheret mīmōniū. quod nō excommunicāt mulier: que diu multis adhēsit. vel ita iam nō videt eē pīdīm. quod ita ab ecclīa sustinet. pīsertim cum tales misercule nō solū sequant̄ curias principū seculariū sed etiā epōpī. Et ē manifesta rō. Cum emī fragilitas carnis pīnīs tēpis valde sit ad libidinem pīna. & vīx possit aliq̄s vel spelli vel pīuaderi ad continentiaz. ad dēteriorē vitandā libidinem meretrices & scortatores in ecclīa & ab ecclīa sustinentur. Vñ etiam moyses cuīz vīderet populū suum ad occidēndū uxores suas pīnū. ad vitandū homicidū pīmisit dare libelluz repudij. & sustinuit ut dīmitteret uxores suas poliposas vel iugiscabie rabidas: ne occident eas. Qui sic tū uxorem dīmisit mōrīlīt peccauit. Similīt ecclīa

permittit. i. sustinet tales ne deterior libido assumat in usū. Ita tū sustinēdi sūt ab ecclīa quod semper arceant ab eucaristia nisi penitentia. Quia sicut ait canō. meretrices. scēdīa hystriones ad ecclīasticam omīmōniū non debet admitti. Nō emī debent manducare pingues terre nisi adorēt. illi autē nō adorant qui crīmē suum publice perficitur & sine pīmā sequunt̄. Solent autē multi boni & literati viri dicē quod oblationes taliū non debent a fācerdotib⁹ in altari recipi. dicente dīo. Nō offeres in altā meo precū scorti vel canis. Et ita meretrices & hystriones licet non suspendātur ab ecclīe ingressu. debent tū suspendi ab altaris accessu. Vīdim⁹ quod in villa parisiēsiō lebant meretrices nobilem fēnestrā vitrēā facē in ecclīa bītē marie virginis. nec pīmisit epūs parisensis: ne vīderetur approbare vitam quāz acīpet pecunīā. Verūtamen consuetudo est in predīcta ecclīa quod in sabbatis ad vīspērā multitudō mulier⁹ super altaē cādelas offerūt inter quas meretrices admittuntur. Quod iō dīcitur admitti. quia tūc nō sacrificatur corpus xpī. Ad missam autē non permittitūt tale sacrificiū offerri in altā a meretricib⁹. ne fetorei prostibuli ad odorem portaret sacrificij. Cum ergo meretrices & hystriones vel scortatores ad confessionem vīnerint. debet eis sacerdos turpitudinem aperiē suam: ut intelligant quantū deū offendant. quod corpus suū vendūt ad obsequū.

i. iiiij

dyaboli qd fecit deus ad obsequi
um sui **P**reterea metrices tot pec
atorum reatum incurrit. in qt pec
atorum pericula se mittunt. **C**u em
aliquem ignotum admittunt. si sit co
gnatus vel excommunicatus vel pa
ter vel filius alicuius quem prius admis
serit vel sacerdos vel monachus ne
sciunt. **V**nus a meretricibus debet ini
ungi pma. et p adulterio. et p in
cestu. et p luxuria. et omni immudu
dicia: quia ex tali immudicia et co
cubitu incurre potuerunt. et tamquam
excusati debent absoluiri. et forte
fuerunt cause furtorum homicidij. De
bet autem talibus ut predictum est oib[us]
solemis pma iungi. ut sic publice
peccauerit: ita publice peiteat.
Vidimus autem quasdam in pma
crimes abscondere. et alicuius in due
re. qd non talis immudicia purga
ri potest sine multa carnis afflictione.
Si autem ad stinendum induci non
possint. et timor sit magnus de libi
dimis radiis. et non ostet qd enor
me incestum commiserit. ut domini
endo cum pte et filio. et cum duo
bus fratribus matrimonii contrahere
re pnt. **N**am sicut dicunt canonies.
Qui supradicta crimina de certa
oscia committunt. matrimonii con
trahere non pnt. **H**ec eis pre
cipue dicatur. qd nunquam admitti pos
sunt ad testimonium vel ad testa
mentum. vel ad alios actus legitimi
mos. quia sp infames erunt. **V**i
ris etiam infamia nulla potest tolle
re pma: sed est summa eis medicina.
Tolet autem queri de precio p*stibuli*. s. utrum meretrix licite a scor
tato est p*caup* possit acceperit. qd qd pos

sit superius est probatum. et hoc si
militer auctoritatibus alijs proba
bitur. Legitur enim qd iudas filius ia
cob inuenit thamar sedentem in
triuio ad modum meretricis. et fecit
pacto de p*recio*: cu ea contubuita p*ca*
um ei misit. **C**oncedat atque eu auto
tas super eo qd promissum soluit.
Vnus videtur qd licite dederit. hec
licite accepit. **C**ontra quod dicit
lex ut supra dicitur est. Non offeres
in altari meo p*ciu* scorti vel canis.
Si autem licite accepisset licite offer
re posset. **P**reterea mulier talis aut
vendit corpus suum aut corporis
v*s*f*u*. **S**i corpus vendit et libera est
nichil vendit. quia liberi corporis
nulla est estimatio. et nemo scit quia
tum liberu[m] corpus valet. et sic ni
chil licite recipit. **S**ivero est ancil
la non potest vendere nisi in serui
tutem. **S**i autem v*s*f*u* corporis. sed
ille v*s*f*u* non est nisi mortale pec
catum. peccatum autem nullius est p*ei*
ci. quia nichil valet. et ergo si ven
dit peccatum nichil licite recipit.
Ad hoc quidam dicunt qd scorta
tor licite dat. et illa licite recipit.
nec tamen illa efficit domina rei
accepte merito suo sed equitas. si
ue beneficiu[m] iuris confert ei domi
num in odium scortatoris. quia
sicut lex humana dicit in pari cau
sa turpitudinis potior est conditio
possidentis. **D**icunt tamen alii qd
p*ciu* recipit p*pena* et vexatione
quam sustinet et p*damno* sibi il
lato. **C**uilibet autem p*su* suo damno
licet satisfactionem recipere. **P**atet
ergo qd meretrix p*ciu* receptum
si nullum deceperit. de quo satis sup